
SEMANÁRIO OFICIAL  
DE CAMPINA GRANDE 

    

 

ESTADO DA PARAÍBA                                                        EDIÇÃO Nº 2.834                                                  05 A 09 DE JUNHO DE 2023 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 

DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS – DRH 
 

PROCESSOS DE 05 A 09 DE JUNHO DE 2023 
 
PROCESSO NOME MATRÍCULA LOTAÇÃO DECISÃO 
27.989/2023 FABRÍCIO ROCHA GOMES  4236 SECRETARIA DE SAÚDE INDEFERIDO 
28.805/2023  DARKSON SARAIVA MOURA BEZERRA 12485 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DEFERIDO 
23.702/2023 CLARISSA LOUREIRO CAMPELO BEZERRA 29490 SECRETARIA DE SAÚDE DEFERIDO 
34.295/2023 FABRÍCIA TELES DA SILVA 5024 SECRETARIA DE SAÚDE DEFERIDO 
16.267/2023  HÉLIO PEREIRA DOS SANTOS 13622 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DEFERIDO 
20.852/2023   UMBELINA RODRIGUES DE SOUSA 12402 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DEFERIDO 
10.578/2023 MARTA MIDIÃ BEZERRA 12040 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DEFERIDO 
23.543/2023 MARIA DO SOCORRO MENDONÇA SILVA 6420 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DEFERIDO 
 16.281/2023 ELI RAMOS DA SILVA 3435 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DEFERIDO 
31.992/2023  MONICA JEANE CRUZ DE OLIVEIRA 3280 / 12630 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DEFERIDO 
32.613/2023 ERONILDES DE SIQUEIRA BEZERRA 12745 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO INDEFERIDO 

34.912/2023 INGRID DE ASSIS CABRAL 5555 SECRETRIA DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL 

INDEFERIDO 

33.667/2023  MARIA JOSÉ VIEIRA GUEDES 13281 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DEFERIDO 

35.022/2023 
SHYRLENE POLLYANNA BELARMINO 

SILVA 
14785 SECRETARIA DE SAÚDE DEFERIDO 

35.999/2023 RAFAELA MACEDO RODRIGUES SOUTO 27666 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DEFERIDO 
 
 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
 
PORTARIA Nº 473/2023, DE 31 DE MAIO DE 2023  
 
O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO DE CAMPINA 
GRANDE, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a 
Lei Complementar Nº 036/2008, Capítulo V no Art. 79, que 
dispõe sobre Gratificação de Atividades Especiais - GAE do 
Estatuto e Plano de Cargos, Carreira e Remuneração do 
Magistério Público Municipal.  
 

RESOLVE: 
 
Conceder ao(à) Servidor(a) MARIA DO SOCORRO 
MENDONÇA SILVA, Matrícula 6420, ocupante do cargo 
efetivo de Professor(a) de Educação Infantil 1, lotado(a) nesta 
Secretaria de Educação, a Gratificação de Atividades Especiais – 
GAE, correspondente a 15% do vencimento básico do 
profissional, a partir do mês de março de 2023 até 31 de 
dezembro de 2023. 
 
PORTARIA Nº 474/2023, DE 31 DE MAIO DE 2023  
 
O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO DE CAMPINA 
GRANDE, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a 
Lei Complementar Nº 036/2008, Capítulo V no Art. 79, que 
dispõe sobre Gratificação de Atividades Especiais - GAE do 
Estatuto e Plano de Cargos, Carreira e Remuneração do 
Magistério Público Municipal.  

RESOLVE: 
 
Conceder ao(à) Servidor(a) MONICA JEANE CRUZ DE 
OLIVEIRA, Matrícula 3280, ocupante do cargo efetivo de 
Professor(a) de Educação Infantil 2, lotado(a) nesta Secretaria de 
Educação, a Gratificação de Atividades Especiais – GAE, 
correspondente a 15% do vencimento básico do profissional, a 
partir do mês de abril de 2023 até 31 de dezembro de 2023. 
 
PORTARIA Nº 475/2023, DE 31 DE MAIO DE 2023  
 
O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO DE CAMPINA 
GRANDE, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a 
Lei Complementar Nº 036/2008, Capítulo V no Art. 79, que 
dispõe sobre Gratificação de Atividades Especiais - GAE do 
Estatuto e Plano de Cargos, Carreira e Remuneração do 
Magistério Público Municipal.  
 

RESOLVE: 
 
Conceder ao(à) Servidor(a) MONICA JEANE CRUZ DE 
OLIVEIRA, Matrícula 12630, ocupante do cargo efetivo de 
Professor(a) de Educação Infantil 1, lotado(a) nesta Secretaria de 
Educação, a Gratificação de Atividades Especiais – GAE, 
correspondente a 15% do vencimento básico do profissional, a 
partir do mês de abril de 2023 até 31 de dezembro de 2023. 
 
PORTARIA Nº 476/2023, DE 31 DE MAIO DE 2023  
 

O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO DE CAMPINA 
GRANDE, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a 



 
 
 

SEMANÁRIO OFICIAL Nº 2.834 – CAMPINA GRANDE/PB, 05 A 09 DE JUNHO DE 2023                                                 PÁGINA 2 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Lei Complementar Nº 036/2008, Capítulo V no Art. 79, que 
dispõe sobre Gratificação de Atividades Especiais - GAE do 
Estatuto e Plano de Cargos, Carreira e Remuneração do 
Magistério Público Municipal.  
 

RESOLVE: 
 
Conceder ao(à) Servidor(a) ELI RAMOS DA SILVA, 
Matrícula 3435, ocupante do cargo efetivo de Professor(a) de 
Educação Física, lotado(a) nesta Secretaria de Educação, a 
Gratificação de Atividades Especiais – GAE, correspondente a 
15% do vencimento básico do profissional, a partir do mês de 
março de 2023 até 31 de dezembro de 2023 
 
PORTARIA Nº 477/2023, DE 01 DE JUNHO DE 2023  
 
O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO DE CAMPINA 
GRANDE, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a 
Lei Complementar Nº 036/2008, Capítulo V no Art. 79, que 
dispõe sobre Gratificação de Atividades Especiais - GAE do 
Estatuto e Plano de Cargos, Carreira e Remuneração do 
Magistério Público Municipal.  

 
RESOLVE: 

 
Conceder ao(à) Servidor(a) HELIO PEREIRA DOS SANTOS, 
Matrícula 13622, ocupante do cargo efetivo de Professor(a) de 
Educação Física, lotado(a) nesta Secretaria de Educação, a 
Gratificação de Atividades Especiais – GAE, correspondente a 
15% do vencimento básico do profissional, a partir do mês de 
março de 2023 até 31 de dezembro de 2023.  
 
PORTARIA Nº 480/2023, DE 02 DE JUNHO DE 2023  
 
O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO DE CAMPINA 
GRANDE, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a 
Lei Complementar Nº 036/2008, Capítulo V no Art. 79, que 
dispõe sobre Gratificação de Atividades Especiais - GAE do 
Estatuto e Plano de Cargos, Carreira e Remuneração do 
Magistério Público Municipal.  
 

RESOLVE: 
 
Conceder ao(à) Servidor(a) UMBELINA RODRIGUES DE 
SOUSA, Matrícula 12402, ocupante do cargo efetivo de 
Professor(a) de Educação Básica 3, lotado(a) nesta Secretaria de 
Educação, a Gratificação de Atividades Especiais – GAE, 
correspondente a 15% do vencimento básico do profissional, a 
partir do mês de fevereiro de 2023 até 31 de dezembro de 
2023. 
 
PORTARIA Nº 482/2023, DE 05 DE JUNHO DE 2023  
 
O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO DE CAMPINA 
GRANDE, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a 
Lei Complementar Nº 036/2008, Capítulo V no Art. 79, que 
dispõe sobre Gratificação de Atividades Especiais - GAE do 
Estatuto e Plano de Cargos, Carreira e Remuneração do 
Magistério Público Municipal.  
 

RESOLVE: 
 
Conceder ao(à) Servidor(a) MARTA MIDIÃ BEZERRA, 
Matrícula 12040, ocupante do cargo efetivo de Professor(a) de 
Educação Básica 2, lotado(a) nesta Secretaria de Educação, a 
Gratificação de Atividades Especiais – GAE, correspondente a 

15% do vencimento básico do profissional, a partir do mês de 
fevereiro de 2023 até 31 de dezembro de 2023. 
 

RAYMUNDO ASFORA NETO  
Secretário de Educação 

 
 

SEMANÁRIO OFICIAL 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA DE CAMPINA GRANDE 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 
____________________________________________ 

 
ADMINISTRAÇÃO: BRUNO CUNHA LIMA BRANCO 
LEI MUNICIPAL Nº 04, DE 29 DE DEZEMBRO DE 1955 

____________________________________________ 
 

O Semanário Oficial é uma publicação semanal, disponível 
digitalmente no endereço eletrônico da Prefeitura Municipal 
de Campina Grande/PB. 
 
Os departamentos são responsáveis pelo conteúdo dos atos 
oficiais publicados. 
____________________________________________ 

 
REDAÇÃO 

Jonas Araújo Nascimento 
Warllyson José Santos Souto 

 
CONTATO 

semanariopmcg@gmail.com 
 

ENDEREÇO 
Avenida Marechal Floriano Peixoto, 692, Centro, 

Campina Grande/PB 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 


